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Birge Aliraj-Kryetar i Njesisé Administrative Shushicé.

Falenderoj pjesémarresit dhe perfagesuesit ¢ Bashkise Vloré ge kane ardhur sot te organizojne
takimin me gellim programimin e PBAM 2023-2025 si dhe planifikimin e projekt buxhetit te
vitit 2023, duke mbledhur prioritetet e njesise tone. Per sa i perket vitit 2022 fondet qe na takonin
na kane ardhur. Falenderojme kryetarin e bashkise qe me interesimin e tij filloi rregullimin e
rruges se Cepratit se bashku me FSHZH. Ne buxhetin e vitit 2023 duhet te duhen planifikuar
rruget e bendshme si dhe rikonstruksion I shkolles. Gjithashtu problem kemi rrugen e Bunavise.

Punet ge I takojne bashkise, I ka bere dhe e falenderoj.

Dauti Zeraj: Né kete takim do prezantojme PBA 2023-2023 si dhe planifikimin per buxhetin
2023 me problematikat tuaja per ti pasqyruar. Per vitin 2022 projektet jane ne process duke u
realizuar projektet qe tha Bircja.

PBAM 2023-2025 do te kete rritje graduale nga nje vit ne tjetrin.
Per vitin 2023 nuk ka shume rritje edhe per shkak se eshte vit zgjedhor.
Per vitin 2024 eshte parashikuar nje rritje 6% e buxhetit.

Edhe per vitin 2025 perseri nje rritje ¢ konsiderueshme. Ky buxhet do parashikoj investimet ne
sistemin ¢ arsimit nga 73% ¢ fondit parashikohet nje rritje deri ne 101%. Ne sektorin e pastrimit
do te kete nje rritje te investimeve deri ne masen 24%.




Per zonen tuaj prioritet jane parashikuar ndertimi i rru

bashkefinancimin e FSHZH. Deri ne dt

planifikojme per ne vazhdim.
Qytetar

i - Pse rruga e Bunavise premtohet cdo vit dhe akoma eshte ¢ parealizuar?
Kerkojme edhe rrugen e varrezave te behet.

ges se Cepratit dhe Rruga e Bunavise me
hjetor do te shikojme realizimin e buxhetit dhe cfare do

Daut Zeraj: Rruga e Bunavise kerkon nje investim shume te madh ge tejkalon edhe buxhetin

total te bashkise. Pa financimin e qeverise nuk mund te realizohet. E kemi kerkuar dhe e kemi
cuar si prioritet pasi bashkia vete nuk ¢ ben dot.

“Qytetar

si problematika te fshatit Risili du ate parashtroj; Rr. E varrezave Risili
Ceprat, shkollen ¢ perbashket per 3

fshatra. Ambienti 1 jashtem dhe I brendshme ka nevoje
urgjente per rikonstruksion. Problem tj

cter eshte depua e ujit ne Drithas ¢ cila nuk I furnizon te
glithe. Pastrimi, uji dhe ndricimi esht

¢ ne rregull. Se treti jane makinat me tonazh te rende qe
kalojne dhe demtojne. Te vihet ne levi

zje policia bashkiake per ti kontrolluar dhe ndaluar.
Daut Zeraj: per investime te kes

sillni dhe do ti realizojme.

Qytetar

a) natyre na sillni preventivat, keto qe jane me fonde te vogla I

te ardhurat qe mblidhen nga toka bujqgesore nderkohe fshatrat nuk jane te
azhornuar dhe jane pa dokumenta pronesie. Kemi hapur llogari bankare dhe hdhim kursime per
te rregulluar gjerat ge na duhen.

Qytetar

: Jemi te kenaqur me pastrimin por kemi problem mungesen e ujit,
punojme me puse. Menaxhimi i tokave duam te kemi dokumenta te shtepive dhe tokave. Ju arrini

te qeveria ne nuk arrijme dot ti cojme shgetesimet tona. Jane 3 fshatra pa bere.

Qytetar

% Rruga deri ne Beshisht eshte marr ne dorezim? Dergoni ekipin se eshte
prishur. Pastrimi eshte shembull dhe jemi te kenaqur. Problem kemi hipoteken e tokes. I dilni per

zot. Qeveria na stimulon me nafte. Une dua te nxjerr lejen
skam ku ta coj misrin.

provizore per te ndertuar magazine se

Qytetar ujesjellesi eshte ne rregull, pastrimi eshte ne rregull, rrug
Falenderojme bashkine.

Qytetar

et ne rregull.

: falenderoj per punet ¢ mira qe jane bere dhe do te behen. Jane nisur disa
punime dhe duam rrugen nga firma. Duam te mbaruar rrugen Risili-Ceprat-Bunavi. Bashkia te

investoj ne shkolla. Te higet prioriteti te ura dhe te vihet rruga ¢ Bunavise. Kolektori mbledh disa
fshatra dhe kerkoj te pastrohet sepse permbytet ne Risili.

Qytetar

- Edhe ndricimi ne nje pjese rruge nuk eshte bere ne Llakatund.

Birge Aliraj: Ju falenderoj pér pjesémarrjen dhe mbéshtetjen qé I jepni zhvillimit t& njésisé.
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